
Municipalità 4
S. Lorenzo ∙ Vicaria

Poggioreale ∙ Zona Industriale

DIREZIONE

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE I1541_2024_2
n. 2 del 25/01/2024

 

OGGETTO: Rimodulazione degli spazi orari in concessione dell'Impianto sportivo di Via
Monfalcone n. 72.

Premesso che
– l’impianto  sportivo  di  Via  Monfalcone  n.  72  rientra  nell’ambito  di  competenza  della

Municipalità 4 e, ai sensi della Deliberazione di Giunta comunale n. 275 del 20/04/2016,
con la quale sono stati fissati gli indirizzi per la gestione delle strutture sportive, è stato
inserito nell’elenco degli impianti a rilevanza non economica;

– con  Disposizione  Dirigenziale  n.  29  dell'11/09/2023  si  è  prorogato  sino  al  31/07/2024
l’utilizzo, a titolo oneroso, dell’impianto sportivo sito in via Monfalcone n. 72, da parte delle
Associazioni Sportive Dilettantistiche presenti nella graduatoria redatta in data 18/10/2022
dalla  Commissione  di  valutazione  istituita  con  Disposizione  Dirigenziale  n.  4  del
15/09/2022  (I1542_15092022_004)  e  della  quale  si  è  preso  atto  con  Disposizione
Dirigenziale n. 8 del 14/11/2022 (I1542_14112022_008);

– gli  atti  di  impegno  firmati  dai  rappresentanti  legali  delle  associazioni  affidatarie  delle
concessioni  prevedono  che  Il  tardivo,  ovvero,  il  mancato  pagamento  comporterà
l’interdizione  immediata  dell’accesso  all’Impianto  Sportivo  concesso  in  uso,  nonché  la
revoca della concessione;

Visti

– l'art. 1 della Legge 241/90 secondo il quale l'attività amministrativa è retta, tra l'altro,  da
criteri di economicità, di efficacia, di imparzialità, di pubblicità e di trasparenza;

– il Regolamento d’uso degli impianti sportivi, approvato con Delibera di Consiglio Comunale
n. 280 del 23/09/1997;

– la Deliberazione di Giunta Comunale n. 161 del 4/02/1998;

Via Emanuele Gianturco, 99 ∙ 80142 Napoli ∙ Italia ∙ tel. (+39) 081 7951316 ∙  fax (+39) 081 7951367
municipalita4@comune.napoli.it ∙ www.comune.napoli.it

mailto:municipalita4.attivita.amministrative@comune.napoli.it


– la Deliberazione di Giunta Comunale n. 275 del 20/04/2016;

– il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

– lo Statuto Comunale;

– il Regolamento delle Municipalità;

– il Regolamento interno della Municipalità 4;

– gli  obblighi  di  pubblicazione  e  rispettivi  riferimenti  normativi  contenuti  nel  P.I.A.O.,
approvato  per  il  triennio  2022-24,  alla  Sezione  2,  Valore  Pubblico,  Performance  e
Anticorruzione, Sezione 2.3: Rischi corruttivi e trasparenza;

Rilevato che 
l'ASD Funiculà non ha provveduto al pagamento del canone per la concessione dell'impianto in
parola per la stagione sportiva 2023/24, rendendo vacanti n. 3 ore di concessione;

Considerato che
l'assenza della  summenzionata associazione consente la  chiusura dell'impianto in  parola  per  un
giorno con considerevole risparmio di spesa per l'amministrazione;

Dato atto che
l'ASD Virtus e l'ASD Kantera si sono rese disponibili, per le vie brevi, a modificare la distribuzione
settimanale delle proprie ore di concessione;

Ritenuto,  pertanto, necessario  disporre  la  revoca  della  concessione  all'ASD  Funiculà  e  la
rimodulazione del calendario d'uso dell'impianto in parola, con la sola modifica dei turni assegnati
all'ASD Virtus e all'ASD Kantera, così da conseguire un migliore e più efficace utilizzo delle risorse
umane ed economiche in dotazione a questa Municipalità;

Attestato che:

– ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’articolo 4, comma 41, della
Legge  190/12,  non  è  stata  rilevata  la  presenza  di  situazioni  di  conflitti  di  interesse  da
impedire l’adozione del presente provvedimento;

– l’adozione  dello  stesso  avviene  nel  rispetto  dei  requisiti  di  regolarità  e  correttezza
dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. L. 267 del 18/8/2000 e
dell’art. 147 bis, comma 1, del citato Decreto, come modificato e integrato dal D. L. n. 174
del 10/10/2012 convertito in Legge n. 213 del 7/12/2012 e degli artt. 13, comma 1, lettera B,
e 17, comma 2, lettera A, del Regolamento del Sistema Controlli Interni, approvato con
Deliberazione di Consiglio Comunale del 28/2/2013;

– il presente provvedimento non contiene dati personali, né dati sensibili;

– il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art. 23, comma 1, del
d.  lgs.  33/2013  (Provvedimenti  dirigenti),  come  riportato  nella  predetta  sezione     del



Municipalità 4
S. Lorenzo ∙ Vicaria

Poggioreale ∙ Zona Industriale

DIREZIONE

P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione
nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito del Comune di Napoli;

DISPONE

1. Revocare la concessione d'uso dell'Impianto sportivo sito in via Monfalcone n. 72  all'ASD 
Funiculà;

2. Rimodulare il calendario d'uso della struttura come da allegato alla presente disposizione:
3. Notificare il presente provvedimento agli interessati.

                                                                                                               Il Direttore 
                                                                                                      Dott.ssa Lucia Di Micco 
                                                                                                        

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7/3/2005,
n. 82 e s.m.i.(CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi

dell’art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

Via Emanuele Gianturco, 99 ∙ 80142 Napoli ∙ Italia ∙ tel. (+39) 081 7951316 ∙  fax (+39) 081 7951367
municipalita4@comune.napoli.it ∙ www.comune.napoli.it

mailto:municipalita4.attivita.amministrative@comune.napoli.it

		2024-01-25T14:00:50+0000
	LUCIA DI MICCO




